
 

 

 

 
"ДЕРЕВАННÖЙ" СИКТ ОВМÖДЧÖМИНЛÖН СÖВЕТ 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВЯНСК" 

168062, Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Деревянск,  ул.Центральная, 196 а 

КЫВКÖРТÖД 

 Р Е Ш Е Н И Е  

22 июня 2021г.                    № IV-42/138 

 

О передаче муниципальному образованию муниципального района  

«Усть-Куломский» полномочий муниципального образования сельского 

поселения «Деревянск» по формированию, исполнению и контролю за 

исполнением бюджета сельского поселения 

 

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет сельского поселения «Деревянск» р е ш и л: 

 

1. Передать на 2022 год муниципальному образованию муниципального 

района «Усть-Куломский» полномочия муниципального образования 

сельского поселения «Деревянск» по формированию, исполнению и 

контролю за исполнением бюджета сельского поселения. 

2. Администрации сельского поселения подписать соглашение с 

администрацией муниципального района о передаче муниципальному району 

полномочий сельского поселения «Деревянск» по формированию, 

исполнению и контролю за исполнением бюджета сельского поселения. 

3. Утвердить  Порядок  определения объёма межбюджетных 

трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий 

согласно приложению. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в  

информационном вестнике Совета и администрации сельского поселения 

«Деревянск», но не ранее 1 января 2022 года. 

 

 

Глава сельского поселения «Деревянск»                                        Е.В.Булышева                                

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета сельского поселения «Деревянск» 

от  22.06.2021 года № IV-42/138  

 

Порядок 

определения объёма межбюджетных трансфертов, необходимых для  

осуществления передаваемых полномочий 

 

Объём межбюджетных трансфертов определяется по формуле: 

V = d * N, где 

V – объём межбюджетных трансфертов (в рублях); 

N – численность населения; 

d – подушевой норматив на очередной финансовый год равный 550 руб. 

 

При расчете ежегодного объёма межбюджетных трансфертов их размер 

подлежит округлению до полных рублей, т.е. сумма 50 и более копеек 

округляется до 1 рубля, менее 50 копеек отбрасывается. 

N - Численность населения, постоянно проживающего в поселении по 

состоянию на 1 апреля текущего года согласно данным территориального 

органа федеральной службы государственной статистики по Республике Коми. 

Для определения подушевого норматива (d) принимается расчетная 

потребность на оплату труда с начислениями муниципальных служащих 

финансового управления АМР "Усть-Куломский" и муниципальных служащих 

администрации муниципального района "Усть-Куломский", а также на текущее 

содержание финансового органа в очередном финансовом году, где: 

1. объём средств, необходимых на выплату заработной платы 

специалистов, определяется с учетом Решения Совета муниципального района 

"Усть-Куломский" "О денежном содержании муниципальных служащих 

администрации муниципального района "Усть-Куломский"; 

2. объём средств на текущее содержание финансового органа определяется 

с учетом: 

- создания необходимых условий для работы специалистов, рассчитанных 

исходя из среднемесячной суммы расходов на аренду помещения согласно 

договору; 

- обеспечения средствами связи, рассчитанных исходя из среднемесячной 

абонентской платы и услуг междугородней связи; 

- затрат на командировочные расходы специалистов, рассчитанных по 

действующим нормам; 

- затрат на расходные материалы (канцтовары, почтовые отправления и 

т.д.) рассчитанных исходя из потребности выполнения функциональных 

обязанностей; 

- затрат на приобретение основных средств (оргтехника, мебель и т.д.); 

- затрат на коммунальные услуги (электроэнергия, ТБО). 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


